
CO M ISSÃO  
P ER MA N ENT E 

DE LICITAÇÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencia! n° 007/2023

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial n° 007/2023, objetivando o 
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de Administração/Gerenciamento e controle de manutenção preventiva e corretiva e 
abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos por meio de cartão magnético 
com senha através de rede de estabelecimentos credenciados para atender as necessidades 
do Município de Campestre do Maranhão/MA. Tendo transcorridas a análise das Propostas de 
Preços e os documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública Anexa e observados os 
preceitos da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002. ADJUDICO o objeto da licitação em favor das 
seguintes empresas:

LICITANTE N° 01 - BIGCARD ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS E SERVIÇOS LTDA,
apresentou proposta de preço para o item 01 de 0,01% (Zero vírgula zero um por cento), na qual 
equivale ao valor total de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), atualizando o valor global estimado 
para o item 01 para R$ 1.500.150,00 (Um milhão e quinhentos mil e cento e cinquenta reais) e para o 
item 02 apresentou o valor percentual de 0,01% (Zero vírgula zero um por cento), equivalente ao valor 
de R$ 320,00 (Trezentos e vinte reais), atualizando o valor global estimado do item 02 para R$ 3. 
200.320,00 (Três milhões e duzentos mil e trezentos e vinte reais). Perfazendo um valor Máximo 
estimado de R$ 4.700.470,00 (Quatro milhões e setecentos mil quatrocentos e setenta reais).

Encaminho em toda a sua plenitude, o procedimento administrativo até aqui transcorrido, 
pelas razões já mencionadas e, dando por definitivamente encerrado, no âmbito da competência 
institucional desta CPL o certame em referência. Por conseguinte, despacho o referido processo para 
demais providencias cabíveis e para homologação por parte das autoridades competentes.

Campestre do Maranhão - MA, 03 de novembro de 2023.

-EVa n Í)RO a l v e s  p e r e i
Pregoeiro

Rua. Õnildo Gomes. 134: Centro. CÉP:65968-Ü0Q. Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

